gnū peccatum fecit. **M**oueritis q̄ magis con-
secratū est corpus x̄piani q̄ calix ad recipiēdū
corpus x̄pi. **Q**uādo ḡ tangendo facit illud pec-
catum p̄icis calicem corp̄is in latrina ⁊ ḡuius
peccat. **E**t quot cadunt ibi. q̄z nō p̄cedit eos x̄-
bum dei. **A**lij impingunt in lapides duos. vt
vsurarij. qui q̄n a confessore interrogant̄ si faci-
unt vsuraz. dicūt non. **E**t nunquid mutuatis.
imo. ⁊ qualiter. **E**go mutuo decem florenos et
in instrumento ponunt. xij. ⁊ dicūt. nunqd̄ hoc
est vsura. ⁊ quare: **R**ōne de meis pecunijs pos-
sum recipere lucrum. **D**icas quō decipiūt. quia
pecunie non sunt sue. ip̄i solū sunt thesaurarij.
Si ḡ thesaurarius regis v̄ voluntatem ⁊ ordi-
natōnem suam dispensat pecunias regis. quid
faceret de ip̄o rex ⁊c. **I**ta solus x̄ps est dñs pe-
cuniarū. bladi. vini ⁊ omniū fructuū. ⁊ aliaruz
omniū rerū. **A**utoritas **D**avid. **D**omi est terra
⁊ plenitudo eius. **D**iuites autē sunt ei⁹ admini-
stratores ⁊ thesaurarij ⁊ non domi. q̄z ille q̄ est
dñs alicuius rei non tenet alteri reddere cōpo-
tum. Sed vos tenemini reddere compotū. imo
de omnibus que habuistis ⁊ expendistis quō-
cumq̄ ⁊ qualitercumq̄ ⁊c. **A**utoritas. **S**ic nos
existimet homo vt ministros x̄pi ⁊ dispensato-
res eius ⁊c. j. **C**hor. iij. **M**ulti errāt ergo pro-
pter defectum lumis. **E**cce q̄re dicit david **L**u-
cerna pedibus meis x̄bum tuū. quo hō regit i
hoc mundo. **S**cōo dicit. ⁊ lumen semitis meis.
Nota dñam inter viam ⁊ semitam. **V**ia gene-
ralis est credentia que habet de deo naturalit̄
q̄ est vnus deus creator ⁊ gubernator omniuz
vna p̄ma causa. p̄mus motor ⁊ p̄mū p̄ncipiū ⁊c.
Semite v̄o sunt secreta fidei que naturalit̄ non
possunt sciri nec videri. sed solum sciunt̄ per di-
uinam reuelatōnem. **I**deo dicit. ⁊ lumen semi-
tis meis. **P**ater p̄ma v̄tus verbi dei. **S**ecun-
da v̄tus v̄bi dei est q̄ inflammat in dilectōe cele-
stium. **I**am scitis q̄ omnia bona huius mundi
finem habent ⁊ dimittenda sunt. sicut sunt ho-
nores. diuitie. dignitates. etiam si esset rex. vel
papa oportet dimittere ⁊ p̄dere omnia bōa ⁊ se-
peliri ⁊ corrūpi. ⁊ tunc p̄dunt̄ delectatōnes cor-
poris ⁊ solacia. q̄z nec vxor nec filia vellent ire
vobiscum. ideo necessariū est inflammare se. et
desiderare bona sp̄ualia. ⁊ esse cum deo ⁊ cum
sanctis. ⁊ stare cū ip̄is. **Q**ual honor. o qualis
dignitas habere societatem cum patriarchis ⁊
p̄phetis. apostol⁹ ⁊c. **I**tez de diuitijs nunquid
aliqs in hoc mūdo q̄tumcūq̄ diues habuit q̄c
quid voluit: p̄fecto non. **E**t in paradiso quilibet
h̄z q̄cquid vult ⁊ desiderat. q̄z sunt immortales
impassibiles. **D**e his bonis ḡ hō debz se inflam-
mare ⁊ nō de bonis huius mūdi. h̄ fit p̄ verbuz
dei quod inflammat cor. **A**utoritas. **N**unquid
non v̄ba mea sunt quasi ignis ardens dicit do-
minus. ⁊ q̄si malleus p̄terens petram. **H**iere.

xxij. Verba dei sunt quasi ignis ardens. Hoc ad oculum potestis videre. qz multi veniunt ad sermonem frigidum. qz audiendo sermonem calefiunt frigidus est supbus. et calefit quando humiliat. Idem de alijs peccatis. In furno enim predicatio nis calefiunt. et ille qz predicat sufflat et incedit igne et gentes calefiunt. vnus recedit ita calefactus et inflammatus vt viuat caste. alius remittendo iniurias inimicis. alius satisfaciendo. Ideo xps Lu. xij. Ignem veni mittere in terram. s. amoris et charitatis. qz gentes erant frigide. calide et congelate. non curabant de bonis paradisi. sed de bonis huius mundi. Dicit secundo et quasi malleus conterens petram. Sicut enim xbum dei dicitur ignis. qz inflammat cor in dei amore. Ita dicit malleus pterens petram duram cordis in amore pximi. Multi habent cor lapideum dicendo. non parcam inimicis. sed malleo verbi dei frangit cor. et faciunt pacem p amore dei. et no hominu et saluatione animaru. De illo aut qz no vult remittere dicit Job. xij. Cor eius indurabitur quasi lapis. et stringit quasi malleatoris incus. Tertia vltus verbi dei est qz purificat de infectioe de culpjs criminalibus. qz xbum dei qz deuote audis totam animam purificat intellectum memoriã et voluntatem. Nota ad hoc exemplum in vitasparu de quodam hoie qui ex deuotione iuit ad visitandum vnu sanctum heremita querens ab eo regulam et modum bene viuendi. vt posset saluare animam suam cu esset rudis et ignozans quid deberet facere. Respondit heremita. Audias sermones euangelicales no questionales. Et ille. libenter audio et multum delector in audiendo. sed post non recordor de aliquo vbo sermonis. ideo quid mihi pderunt. Tunc sanctus ho volens sibi ostendere ad oculum effectum vbi dei in purificando a culpjs et maculis peccatoru. misit eum ad fontem cu vna cistella foramibus plea et immuda. vt portaret sibi aquam in cistella. Ille autem nolens sancto homi contradicere iuit et impleuit cistellam. sed quando extraherat ipam de fonte statim cistella euacuabatur. sed fuit purificata. qui veniens de fonte dixit se non posse aquam portare etc. Et heremita. quando tu iuisti ad fontem cistella erat immuda. Respondit qz sic. et modo est pulchra. Ita pari modo quando tu vadis ad sermonem vadis ad fontem. de quo Eccl. i. Fons sapie verbum dei in excelsis. Cistella immuda est conscia vagabunda et crapulosa. et quando audis sermonem implet tota. et licet memoria nihil retineat tamen purificat. Ecce pulchra similitudo et confirmat autoritate xpi dicentis. Jam vos mundi estis ppter sermonem quem locutus sum vobis bis. Job. xv.

Dominica quarta post octauas Pasce. Sermo primus.

Alter amat vos

P qz vos me amastis. Habet verbum istud textualit Job. xvj. et officiat in euangelio hodierno. et si placet deo habebim^{us} bonas doctrinas. Sed pus salutem xgo maria Totum sanctu euangeliu hodiernu est verbum xpi consolatoriu quod xps dixit apostol conso lando eos. qz erant valde tristes. Quia xps dixerat eis qz in die iouis sequenti erat ab eis recessurus de quo erant valde tristes nec mirum. qa amore sui dimiserant patriam. bona. amicos et parentes. et qz recederet ab eis non visuri eu vnqz in hoc mundo ex h erant multu desolati. qn ei amicus care dilectus recedit ab alio amico cuz quo habuit magnam familiaritatem stando comedendo. bibendo. dormiendo etc. alie remanet vald tristis et desolat. imo etia bestie irrationales si vna fuerit diu cum alia in eodem stabulo et alia recedit. altera non poterit comedere nec qesce re. hoc naturale est. Idem de apostol autoritas Vado ad eum qui misit me. et nemo ex vobis interrogat me quo vadis. sed qz hec locutus sum vobis. tristitia impleuit cor vestrum. Job. xvj. Ioh xps dedit hodie tres magnas psolatoes.

Prima de exauditione generali.

Secda de declaratione scripturali.

Tertia de acceptioe diuinali.

De tertia autem qz deus pater habebat eos acceptos loquitur thema dicens. Pater amat vos. qz vos me amastis. Quantu ad pmum xps conso lando aplos pmisit eis exauditionem generale de omnibus que peteret in oratione. Maria cõ solatio debuit esse apostolista pmissio. ac si rex diceret militibus suis. petatis gras. puilegia. dona. qz ego pmitto vobis dare. Bene esset magna consolatio militu. Vel si papa diceret clericis. Sciatis petere bnficia. dignitates. episcopatus. quia ego vobis pmitto qz vobis dabo. qualis consolatio esset clericis. Quatomagis apostoli debuerunt esse cõsolati. qz rex et papa indubitatus Iesus qz non potest mentiri. fallere nec falli. pmittebat eis qz exaudiret omes petitiones eorum. Ista pmissio consolatoria tangit in principio euangelij Job. xvj. Amen amen dico vobis si qd petieritis patrem meu in nomine meo dabit vobis. vsqz vt gaudiu vestrum sit plenum. Et Mar. xj. Quicunqz orantes petitis credite qz accipietis et eueniet vob. Nota modum loquendi xpi in euangelio cum dicit Amen amen. nu qz iurabit aliter. Primu amen. i. secure. secudu amen. i. certe dico vobis. dando nobis exẽplu ne iuremus vnqz nisi ex necessitate qn iudex cogit iurare et tunc dicere veritatem qcqd sequit et veritas pura debet dici. vel habemus iurare p magna vtilitate. aliqui iurant soluz p aduerbia. et ita debetis ostendere filijs vestris. Que-

Dñica quarta post octa. pasce

Itio est hic si ista pmissio facta sanctis apostol
p xpm extendat ad uos: Dicunt sancti docto/
res q sic si in nostris petitionibus suam qua-
tuor conditōnes quarū tres subtilit tangunt in
xpi pmissione p̄dicta. q̄bus concurrentibus in
fallibiliter petitio exaudiet. De q̄bus quatuor
conditionibus vide sanctus Tho. sc̄da sc̄de. q.
xxxiiij. ar. viij. et in q̄rto di. xv. q. iij. ar. viij. q. iij.

Prima ut petamus pseueranter.

Secūda ut petamus confidenter.

Tertia ut petamus utiliter.

Quantū ad p̄mam pseueranter peti illud q̄d
peti quolibet die et multotiens peti. Ista per
seuerantia tangit in hoc x̄bo p̄iunctiuo. petie-
ritis quod signat coniunctōz seu p̄tinuatōz pe-
titionis de vna die in aliā. de vna septimana in
aliā. Ideo nō dicit. Si q̄d petitis. sed si q̄d pe-
tieritis. s. multotiens et pseuerant. apostoli sta-
tum obtinebāt sed nos nō. et hoc p̄pter nostrum
defectū et instabilitatē pseuerantie. Sed pseuerā-
ter petendo et orando recipimus amicitia et fa-
miliaritatem cū deo. Sicut hō cū hoīe vel mu-
llere loquēdo efficiunt familiares. Alij autē inci-
piūt petere. et q̄ nō statim exaudiunt dimittūt
oratoz et petitoz. male faciūt tales. q̄ oportz p̄-
seuerare. hoc declarat x̄pus p̄ quandā similitu-
dinem de duobus amicis. Lu. xj. Nota histo-
riam quō ex defectu panis iuit ad aliū dicens.
Amice accomoda mihi tres panes postulando
et pulsando ad portam ei? qui respōdit. ego sū
in lecto cum pueris meis. ideo noli mihi eē mo-
lestus non possum surgē et dare tibi. Et ille pul-
sabat iterum et iterū intantū q̄ ille dixit deint?
Iste non dimittit me dormire melius est ut sur-
gam et dem ei. et ita fecit. De quo dicit x̄ps. Vi-
co vobis et si non dabit illi eo q̄ amicus eius sit
p̄pter importunitatem ei? surget et dabit illi q̄t
quor hz necessarios Lu. xj. Ita de nobis. Ami-
cus noster est x̄ps q̄ nos care diligit. q̄ nobis
deficit panis q̄ significat necessitates quas ha-
bemus. debemus ire ad eius portā et ibi pulsa-
re. Porta est misericōdia sua. ipse em̄ qui iam est in
lecto glorie cum filiis suis. s. patriarchis. pphe-
tis. apostol et c. si pulsa ad eius portā orando et
suspirādo. si nō dat tibi eo q̄ amicus sit. p̄pter
importunitatē tamē. s. ex pseuerantia dabit tibi
Iō dicit ip̄emet. Petite. s. ore et dabit vobis.
q̄rite. s. corde et inuenietis. pulsate. s. pseuerant
Om̄is em̄ q̄ petit accipit et qui querit inuenit et
pulsanti aperiet. Lu. xj. Sc̄da conditio est pe-
tere confident. que tangit ibi cum d̄. p̄rem. nō
dicit d̄m nec deum nec creatorē. impatorē vel
regem vel om̄ia simul. sed dicit patrem. Ratio
de quo potest magis filius confidere q̄ de pa-
tre. ip̄e em̄ est p̄f noster q̄ genuit nos in vtero
sponse sue. s. eccle. Iō secure possumus petere
q̄z qui patrem hz iudicē secure vadit ad iudiciū

Ideo oratio quā x̄ps ordinauit q̄ est melior oī-
bus alijs incipit Pater n̄r. ut cōfidamus de eo
q̄tum filij de p̄re carnali q̄ totā curā imponunt
p̄ri. Si querat a puero vñ habebis aliā tunicā
q̄n illa fuerit lacerata? R̄ndet. pater me? dabit
michi. Idē de sotularib? idē de quo p̄rādebit.
Ita vult deus q̄ cōfidam? de eo. Sed dī. ali-
quis. Tūc nō laborabo et expectabo necessaria
a deo. Nō sic sed sicut filius obedit patri et facit
q̄d sibi p̄cipit. Ita tu obedias deo et fac officiū
quod p̄ tuus deus docuit te. Si es laborator
vel mercator. notarius vel sartor et c. labora in
officio tuo et obedias p̄ri. q̄z ip̄e tibi p̄uidebit.
q̄ nullus p̄t dare bladum in cāpis nec vinum
in vineis. nec fructus in arborib?. nec pecuniaz
in marsubio nisi deus. Idem de clericis et reli-
giosis faciant officiū suū diligēt. q̄z non defici-
ent eis indumēta nec esce. q̄z p̄f p̄uidebit. S̄z
mō plus cōfidimus de vno infideli iude o q̄ de
deo patre n̄ro. Si em̄ iudeus cū instrumēto pu-
blico p̄misit vobis centū florenos dare quoli-
bet anno. dicitis vos. O bñ est mihi. pluat vel
non securus sum ego. et nō cōfiditis de deo q̄
vob p̄misit et voluntarie se obligauit ad dādūz
nobis non solū centum florenos. sed oīa neces-
saria. Instrumentū receperūt quatuor notarij
maiores. s. quatuor euangeliste. Ecce clausula.
petite et dabit. q̄rite et inuenietis Om̄is em̄ qui
petit accipit. et q̄ querit inuenit. Lu. xj. Et non
cōfidimus cū tanto instrumēto. Dicatis vos
vsurarij. q̄re congregatis tot pecunias? Nun-
qd̄ p̄misit vobis deus p̄uidere. Respōdebit
ponendo cistam plenā de bonis florenis. de h
cōfido ego. Idem si dicat clerico. O q̄re facit
tot inconueniētia vendendo sacra. negociādo.
mutuando et c. faciatis bñ officiū vestrū q̄z de?
p̄uidebit. Beatus q̄ tenebit vitāz suam taliter
q̄ non faciat tales excusatōes in peccatis. Idē
de religiosis. si d̄. O quare cogregatis pecuni-
as? et c. respondet. O q̄z ordo nō p̄uidet bñ nec
dat necessaria. faciatis officiū vestrum diligen-
ter et fuctis regulam. q̄z citius p̄mittet deus ce-
lum cadere q̄ q̄ vobis deficiat. Cōfidamus q̄
de deo patre n̄ro. De hac p̄fidentia dicit Ioh.
Carissimi si cor n̄r̄m non rep̄henderit nos fidu-
ciam habem? ad d̄m ut q̄cqd̄ petierim? accipi-
emus ab eo. q̄m̄ mandata eius custodim? Ecce
ratio. s. Ioh. iij. Nota si cor nostrū nō rep̄hēde-
rit nos. s. de aliquo peccato. q̄n vultis petē ali-
quam gr̄am p̄mo videtis si cor vestrū rep̄hen-
dit vos. q̄z si in peccato estis non essetis filij sed
inimici dei. Inimicus autē non debet cōfidere d̄
inimico q̄ det sibi necessaria sed adūsa. Iō q̄n
tpe siccitatis mortalitatū vel alterius incōmo-
ditatis sunt p̄cessiōes. petunt homies. s. mul-
totiens non recipiunt. q̄z dimittunt illud quod
est p̄ncipale. s. confessionem et correctōnes pec-

ratorū publicorum. Ideo dicit scriptura. petiti
 et nō accipitis. eo q̄ male petitis. **Iaco. iij.** **Q**
 diu em̄ ferrū est in vulnere seu in corpore nihil va
 lebit medicina. **Ira** q̄ diu ferz peccati est in ho
 mine nihil valet medicina p̄cessionū rē. **Ecce**
 q̄re dicit. si cor n̄m rē. **Tertia** p̄ditio est petere
 vtilit̄ et salubriter. qd̄ tangit̄ ibi. **In** noie meo.
Romē xpi est ihs qd̄ idem est qd̄ salus vel sal
 uatio. petimus em̄ in noie iesu qm̄ petim⁹ salutē
 vel q̄ p̄tinent ad salutē vel ad saluatōz. qz mlt̄o
 tiens petim⁹ p̄seuerant̄ et p̄sident̄ s̄ nō vtiliter.
 et iō non obtinent⁹. talia pōt petere filius a p̄re
 q̄ nō obtineret. **Si** em̄ filius egrotus de maḡ fe
 bre petit a p̄re vinum v̄ fructus vel alia sibi cō
 traria et nociua. p̄r nullo mō dabit sibi q̄tumcū
 q̄ petat et ploret. qz p̄r scit q̄ esset sibi mors. licz
 h̄ filius ignozet. **Ira** de nob. multi mlt̄a petunt
 et deus scit q̄ non esset sibi vtile. ideo non dat.
 vbi gratia. multi infirmi in mūdo sunt q̄ petūt
 a deo sanitatē quam ip̄e nō vult dare. **Ratō** est
 qz cum ip̄i sunt infirmi sunt humiles orāt. nō cu
 rant de peccatis. qui si essent sani essent superbi
 nō curarēt d̄ deo. darēt se peccatis. **Ide** de mlt̄
 tis ignorantib⁹ qui petunt sciam et nō obtinent
 qz deus scit q̄ si haberent essent supbi. qz scia i
 fiat. **s. ad** **Chorl. viij.** statim despicerent alios et
 vellent magistrari vel ep̄ari et damnarenf. aliq̄
 petūt diuitias. aliqui officia et b̄nficia et dignita
 tes di. **Q̄t** bona facerēt si h̄ haberē. et non obti
 nent. qz deus scit q̄ statim accipient vnā mulie
 rem et vnam p̄cubinā. **Sed** dat meliora. sic pat̄
 nō dat filio egroto vinū qd̄ petit. qz sibi noceret
 sed dat sibi melius. s. restaurandū rē. **Bicaf** ex
 emplū de beato **Paulo** q̄ habebat quēdam infir
 mitatem in latere. s. punctōes. qui aliq̄tiens nō
 poterat p̄ multos dies celebrare nec predicare.
 et curabat oēs infirmitates. suscitabat mortuos
 et seipm̄ non poterat curare. imo qm̄ dicebat ie
 sus iesus iesus infirmitas augmentabaf. b̄n̄ de
 bebat admirari et poterat dicere. quō portabāt
 sibi infirmos ad curandū si non possum curare
 meipm̄. de hoc dicit ip̄emet. **Ne** magnitudo re
 uelationū extollat me. datus est mihi stimulus
 carnis mee angelus sathane q̄ me colaphiset. et
 p̄pter quod ter dñm rogauī vt discederet a me
 et dixit mihi sufficit tibi gratia mea. nam virt⁹ i
 infirmitate pficif. **ij. ad** **Chorl. xij.** **Illa** em̄ infir
 mitas erat quasi frenum quo humiliabaf. de q̄
 infirmitate dicit **Beda.** **Si** ap̄lus hac caruisset
 saluus esse nō potuisset. **Necessariū** est q̄ qd̄ pe
 tamus in nomie iesu. s. vtiliter. et tunc sine du
 bio obtinebimus. **Autoritas.** **Ad** **cūqz.** **Nō** vti
 liter. petieritis p̄rem in nomie meo hoc faciam
Joh. xiiij. **Quantū** ad sc̄dam consolatōz xps
 p̄misit apostol̄ declaratōz scripture tam veterl
 q̄ noui testamēti et clarā noticiā. **Q̄** qual̄ con
 solatio esset rustico ignorātī si p̄mitteretur sibi

Eras vos scietis tantū q̄tum vnus mgr̄i theo
 logia vel q̄tum **Augustin⁹** sciuit. **Maioz** fuit
 ista xpi p̄missio qm̄ dixit apostol̄ in sc̄da p̄te euā
 gelij. **hec. s. secreta fidei. in** puerbjs. i. signis et
 figuris locutus sum vob. s. in veteri testamēto
 venit hora. s. noui testamēti cum iam non in p̄
 uerbjs loquar vob. sed palā de p̄re meo annū
 ciabo vob. **Bicaf** si expediat quō oīa secreta et
 veritates fidei xp̄iani fuerit figurate et significa
 te in veteri testamēto secreto mō. **Rō** qz ille pō
 pulus erat rudis et dure cervicis et non poterat
 sp̄ualia intelligere. **P̄rio** fuit ibi signum trinita
 tis in p̄ncipio biblie qm̄ dixit **Moyles** **Gene. s.**
In p̄ncipio creauit deus celū et terrā. **Iudei** ha
 bēt eloym. i. dñi in plali non dixit clare sed in p̄
 uerbjs. **Itez** **Gen. ij.** **Faciamus** hoies ad ima
 ginem et similitudinē n̄ram. et p̄sit piscibus ma
 ris et volatilib⁹ celi et bestijs vniuerse terre om
 niqz reptili quod mouet sup̄ terraz. **Et** creauit
 deus hoiem ad imaginē et similitudinē suam
 ad imaginē dei creauit illū masculū et feminam
 creauit eos. b̄ndixitqz illis deus et ait. **Crescite**
 et multiplicamī et replete terram et subijcite eam
 et dñamī rē. **Ite** ibi **Audi** isrl̄ dñs de⁹ tuus de⁹
 vnus est. vbi ponunt̄ trīa nomia trinitatem p̄
 sonarū significantia. **hec** in puerbjs locut⁹ suz
 vobis. **Sc̄do** secretum incarnatōis. s. q̄ debe
 bat assumere naturā humanā et esse de⁹ et hō. v̄
 habef **Gen. xvij.** qm̄ deus dixit abrae. **Ego** do
 min⁹ oipotens ambula coram me et esto p̄fect⁹
 inter te et me ponam fedus meū. s. pactū circūci
 sionis. **Esa. xlvij.** **Audi** me **Jacob** et isrl̄ quem
 ego voco **Ego** ip̄e. ego p̄mus et ego nouissim⁹.
Q̄ deus sit p̄mus clarū est. sed q̄ sit nouissimus
 h̄ difficultas est. **In** p̄ncipio mūdi i p̄ma die fec̄
 deus lumē. **In** sc̄da firmamentū. **In** tertia pla
 netas. **In** q̄rta solem. **In** q̄nta pisces et animalia
Ultima die fecit hoiem q̄ vltimo fuit format⁹.
hec in puerbjs locutus sum vob. et sic de alijs
 secretis fidei. **Sed** venit hora rē. **Ista** p̄missio
 nem cōpleuit xps tripliciter. **P̄rio** post resurre
 ctōnem qm̄ apparuit eis dicens. **Necessē** est iple
 ri omnia q̄ scripta sunt in lege moyli et p̄phetis
 et psalmis de me. tunc aperuit ill̄ sensum vt itel
 ligerent scripturas. **Lu. xxiij.** **Sc̄do** post ascē
 sionem quādo misit eis sp̄m̄ sanctū q̄ illos illu
 minauit s̄m quod eis p̄miserat dicēs. **Ad** huc
 habeo vobis multa dicere sed nō potestis por
 tare mō. cum aut̄ venerit ille sp̄s veritatis do
 cebit vos omnem veritatez. **Joh. xvj.** **Tertio**
 post mortem ap̄loz qm̄ intrauerūt paradysum vi
 derunt omnia clare facie ad faciez. **Queritur** an
 ista p̄missio extendat̄ ad nos. **Dico** q̄ sic si tene
 mus bonam vitā. **Iam** em̄ in hoc mūdo existē
 tes scimus secreta fidei p̄ fidem clarā. et in padī
 so videbimus manifeste qm̄ anima intrat padī
 sum deus ostendit sibi vnū librū. in q̄ solū sunt

Dñica quarta post octa. pasce

due carte. et subito anima est ita illuminata quod scit plus quam sciuerunt in hoc mundo philosophi vel doctores. ut Augustinus. Hieronymus. Bernardus. Iste est liber vite. scilicet Iesus habens duas cartas. scilicet diuinitatis et humanitatis. Laboremus ergo ut in scola paradisi possimus intrare. ubi sola visione illius libri erimus optimi magistri. Sed oportet iam in hoc mundo continuare scolam dei que est ecclesia ad minus in domibus diebus. et ibi audire cum silentio lectionem missae et sermonem. aliter vapulabimur a magistro per aduersitates siccitatum mortalitatum et hominum. Quantum ad tertiam permissionem de acceptance diuinali ostendit eis quod erant accepti et dilecti per deum patrem quando dixit eis. Pater amat vos. quia vos me amastis. Quod qualis consolatio ac si miles qui venit de rege diceret alicui vestrum certe rex amat vos. qualis consolatio esset vobis maior consolatio fuit apostolorum quando Christus dixit eis. Pater amat vos. Moraliter si volumus amari a deo patre diligamus Christum. quia patres multum amant dilectores filiorum. Si dicat quilibet est amandus Christus. Dico quod super omnia vos potestis diligere proximum filios et filias. sed plus Christum in laude cordis humani. Amor Christi debet natari super omnes alios amores tam corporales quam spirituales. Auctoritas Christi Qui amat patrem aut matrem plus quam me non est me dignus. et qui amat filium aut filiam super me non est me dignus. Mat. x. Si ego quererem modo a vobis si diligitis Christum super omnia Ita dominus responderet quilibet. sed multa mendacia dicunt. Dicit Gregorius. Probatio dilectionis exhibitio est operis. Ponat casus quod filius vester sit infirmus. et dicat vobis a vicinis. vadat ad talem diuinatorem vel iuratorem. et Christus dicit oppositum quod non vadatis nec faciatis. Si vadatis ad diuinum patet quod plus amatis filium. Si vero amore Christi non vultis ire dicendo. ego diligo filium meum. sed magis diligo Christum qui dicit quod non vadamus. Idem si perdidistis aliquid et recurrat ad diuinum ostenditis quod plus diligitis illam rem quam Christum. Item si amicus vester sit captus per aliquo crimine. et iudex vocat vos medio iuramento. et vos scitis factum. Si vos ut iuuetis amicum iuratis falsum. signum est quod plus diligitis eum quam Christum qui dicit non iurate falsum per toto modo. Item si pater aut mater aut frater dicunt vobis quod recipiatis vindictam de aliquo iniuria eis facta. et Christus dicit quod nullus recipiat vindictam quid facietis vos. Ecce quomodo probatur si homo diligit Christum super omnia vel non. Si ergo volumus amari a deo patre fruamus mandata Christi et amemus eum. Si quis diligit me sermonem meum seruabit. et pater meus diliget eum. Ioh. xiiij.

Dñica quarta post octa. pasce. Sermo. ij.

Quid petieritis
patres in nomine meo dabit vobis. Ioh.

xviij. Sancta mater ecclesia in his tribus diebus ante ascensionem plus quam in alio tempore puocat Christianos ad faciendam orationem. et isti tres dies vocantur letanie et rogationes. Ratio est quia quando Christus ascendit in celum dixit discipulis et nobis in persona discipulorum ut petamus et oremus. Ideo in presenti volo declarare orationem dominicam que est excellentissima oratio. Pro quo sciendum quod in omnibus orationibus et petitionibus que possunt fieri potentior et principatior est oratio dominica. Ratio quia si aliquis vellet supplicare officium a papa aut gratiam vel a rege etc. haberet supplicationes ordinatas per notarios aut doctores vel secretarios. quas presentabit pape vel regi. Si papa vel rex ordinauit supplicationem pro officio vel beneficio obtinendo. nonne dimittenda sunt alie supplicationes notariorum etc. et presentanda illa quam papa vel rex ordinauit et dicta uit. nam magna stulticia esset dimittere illam pro alijs etc. sic est in proposito plures orationes facimus et supplicationes ad deum pro beneficijs obtinendis. Item alie orationes sunt et bone sunt que fuerunt ordinate pro sanctas personas et deuotas. sicut per Gregorium Augustinum. Anselmum etc. Item alia oratio est ordinata pro ecclesia vniuersalem. orationes que sunt in missa sunt valentiores quam alie. Alie sunt ordinate pro creaturam immortales. sicut Ave maria pro gabrielem archangelum. et ille sunt adhuc meliores. Sed oratio ordinata per verum papam et regem dominum dominantium. scilicet Iesus Christum videlicet oratio vel supplicatio que est Pater noster est deo magis acceptabilis et nobis magis meritoria et utilis quam omnes alie orationes. Non est in agere stulticia aliquorum qui dimittunt dominicam orationem et accipiunt alias orationes ordinatas pro creaturas quia illi qui sciunt orationem istam et deuote orauerint eam consequuntur ea que petunt. Auctoritas. Que procedunt de labijs meis non faciam irrita per. lxxxviij. Item alibi. Omne quod locutus fuero fiet. et hec est oratio Pater noster. Ideo dicitur thema. Si quid petieritis patrem in nomine meo dabit vobis. Nota quomodo Christus ordinauit istam orationem. quia ut dicitur Lu. xij. Dominus stans in oratione flexis genibus et eleuatis oculis in celum inquit homo orabat dixerunt discipuli. Domine doce nos orare. sicut Iohannes baptista docuit orare discipulos suos. Respondit Iesus. cum orati dicit Pater noster etc. Quam etiam orationem Mat. vj. c. recitat. Ideo preceptum habemus ut dicamus pater noster etc. In ista oratione sunt septem petitiones. quatuor prime petunt bona. alie tres petunt elongationem mali. Prima petitio est Pater noster que est in celis sanctificet nomen tuum. Hic est questio quare dicitur Pater noster. et non rex noster vel dominus noster. Ratio est. quia pater noster est nomen misericordie. et rex et princeps nomina duorum sunt. Dicit proverbium quod secure veit ad iudicium qui habet patrem iudicem. Non oratio

domicalis sic incipit **P**ater noster vt habeam⁹ confidentiā. **C**onfidentiā em habem⁹ q⁹ ea q⁹ petimus habebim⁹. **A**utoritas. **S**i vos cum sitis mali nostis bona data dare filiis vestris. quanto magis p^r vester de celo dabit spūm bonū timentibus se. **L**u. xj. **S**equit^r post. **S**anctificet nomen tuū. ibi est gloriificatio diuinā. s. vt nomen dei quod est bñdictum ab omib⁹ psonis s^actificet^r et gloriificet^r et bñdicat^r. **I**bi petimus honorem dei. **I**sta petitio est 3 peccatum blasphemie. q⁹ p multos nomen dei nō est sanctificatū nec gloriificatū. sed blasphemant iudei saraceni et infideles si blasphemant nō est mirū. q⁹ mlti falsi xpiani blasphemant negāt et conspuunt. **I**deo petimus grām vt deus auferat illā malā cōsuetudinem ab ore hoim. **D**octrina est sacre scripture vt legif^r q⁹ dauid habebat plures filios. et de mane qñ exibat de camera. filij sui et filie faciebant sibi magnam reuerentiā. vnde dauid dicebat illis. **L**audate pueri dñm. laudate nomen domi. ps. cxij. **E**t sic docebat filios suos laudare dominū. **E**t ipi dicebant. **S**it nomē dñi bñdictum ex hoc nunc et vsq⁹ in seculum. **H**oc idem ostendedū est in p^rsperitatibus et aduersitatibus. vt **J**ob dicebat **D**ñs dedit. s. in p^rsperitatibus. dñs abstulit. s. in aduersitatibus. sicut dño placuit ita factus est. sit nomen domi bñdictum. **J**ob. j. **E**t sic silr vos debetis facere scz docere filios vestros ne deum blasphement sed vt bñdicant et laudent. q⁹ non est nomē dñi blasphemandū. imo etiam nec inuanū est nomē domi assumendū. **A**utoritas. **N**on assumes nomen domi dei tui inuanum. **E**xo. xx. nō dicit in falsum. sed inuanum. **N**am assumere nomē domini false est maximū peccatū. sed assumere nomen dñi inuanū ē magnū peccatū. **V**erbi gratia. si ego dicerem q⁹ cappa mea nigra esset alba dicendo p^r deum est alba. hoc est magnū peccatū q⁹ est falsum. **S**ed si iure p^r deum sic est et verum quod dicif^r. peccatū est. q⁹ non est ibi vtilitas nec necessitas. **Q**uidam tñ quādo reprehēduntur de iuratōne dicunt q⁹ iurant in veritate sed hoc est sine causa. ideo peccant. **Q**uādo autem quis pducitur in testem. tunc habet iurare p^r deum vel als et dicere veritatem. et fm hoc ē necessitas et tunc non peccat. **I**ō cogitate quantum sit peccatum iurare p^r deum inuanū et sine causa eum in testem pducere. sed fortius et diligentius pensandum est q⁹ maius peccatum est iurare fraudulē aut blasphemare aut iurare enormiter. **R**enegare est iurare infidelif. **I**deo xpūs sciens omia. et q⁹ xpiani sunt in istis blasphemijs ostendit nobis pmam petitoz⁹ dicens. **P**ater noster q⁹ es in celis sanctificet nomē tuū **P**ropter h⁹ erunt domi tpaes et rectores villarum p^rdempnati. q⁹ non corrigūt blasphemantes. **P**rophetia **D**ñatores populi mei inique

agunt. et iugiter tota die nomē meū blasphemantur. **E**sa. liij. **R**ex francie sanctus **L**odouic⁹ bñ corrigebat istos blasphemos. nam fecit ordinationez in suo regno q⁹ si quis blasphemaret aut renegaret deum signaret in lingua vel in facie cum ferro calido vt haberet signū. **A**ccidit in ciuitate parisiensi q⁹ qdaz magnus burgenf⁹ blasphemauit deum. statim rex sciuit et burgenf⁹ captus fuit. et rex mandauit q⁹ cum ferro calido eif⁹ fieret crux in facie. qui burgenf⁹ habebat plures amicos supplicantes p^r se et p^rsentantes regi magnam pecuniam. et rex nolens vendere iusticiā facere iussit punitōnem de illo burgenfi. **E**t dixit rex. vellem portare signuz illud vt ista mala p^rsuetudo auferret a regno meo. **N**ota de pena eozū extra de maledi. ca. statuimus. et. xxij. q. f. **S**i quis p^r capillū. **S**ecūda petitio est **A**dueniat regnum. **I**n ista petitiōe petimus p^r nobis saluatōez celestialem. et aliud non petimus nisi vt regnum tuū veniat in nobis. secretum est h⁹. quādo petimus adueniat regnū tuuz. nōne melius peteremus dicēdo q⁹ veniremus ad regnū tuum q⁹ veniet regnum ad nos? **S**ciatis q⁹ quādo venit in fine. s. in morte homis et hō est impeditens tunc veniunt diaboli cum cathena inferni in inferno facta. et qñ anima exit a corpe imediate capif^r anima que habet membra spūalia fortiora q⁹ corpalia. q⁹ mēbra spūalia aīme dāt vigorem mēbris corpis. quia si anima retraheret se ab vno membro non posset se mouere. oculi non possent videre nisi essent oculi aīme. et si tunc psona est in peccato mortali capif^r a diabolo. et horribiliter clamat. **A**utoritas. **Q**ui declinauerit a via discipline in cetu gigantiū cōmorabitur. **P**rouer. xxj. **N**ota hic quare diaboli vocant^r gigantes. q⁹ diabolus est maior vl^r pōt fieri q⁹ ciuitas. **P**er 3rium si homo fuerit penitens tunc venient angeli boni. et aliqñ christus et angelus portat coram eo animā penitēt. et ibi est regnum. **A**utoritas. **E**cce aduenit domina/ tor domin⁹ et regnum in manu eius et potestas et imperiū. **I**deo regnum celeste habet venire ad nos p^rusq⁹ nos veniamus ad ipm. **I**deo petimus adueniat regnum tuū. vt postea ad ipm veniamus. **I**sta petitio est 3 peccatuz auaricie q⁹ auarus non curat petere regnū. sed semp ad terram respicit. **S**i quis habet pulchrā vxorem dominiū. redditus et possessiones. habz cor ad terram et non ad celū. **E**t de istis dicunt aliqui fatui. si deus nō habet curaz ad me. nec ego de ipō **I**deo q⁹ auarus non curat de regno celesti sed de rebus temporalibus. ideo deus ostendit istam petitiōnem. adueniat regnū tuū. s. in articulo mortis. **A**utoritas. **P**rimū q^rrite regnum dei et iusticiam eius et hec omia adiicient vobis **L**u. xij. **I**tem nolite timere pusillus grex. quia complacuit patri vestro vob⁹ dare regnū. ibidē

Dñica quarta post octa. pasce

Nota p̄mum est aduerbiū .i. p̄mitus quia continue in p̄ncipio diei debemus petere regnū celeste dicendo. **P**ater noster. **P**laceat vob̄ q̄ tali modo ego viam vt possim facere voluntatez vestram et in fine venire ad regnum celeste. s. in in domica. quia tunc dimissis rebus temporalibus debemus querere regnū dei continue dicēdo. domine sancte pater quia totā hebdomodā expēdi in rebus temporalibus. ideo hodie venio ad q̄rendum regnum dei. **S**ed magnum inconueniens est hodie in aliq̄bus q̄ dimittunt diem istum et accipiūt vltra hoc sabbatū. et h̄ est op̄ iudaicum. q̄ p̄mum opus qd̄ faciet antix̄ps̄ est q̄ faciet colere sabbatum et faciet laborare ī dominica die. **U**nde dicunt doctores q̄ qui colūt sabbatum debent puniri sicut infideles. **E**tiam votum factū de festiuatione sabbati nō debet teneri. sicut q̄ facit votum q̄ fieret infidel̄. **S**i q̄s fret ad regē p̄petendo regnum suū. mirū est si rex eum non decollaret. patif tamen benignus rex iesus et vult et p̄cipit vt queramus p̄mum regnū eius. **I**deo dicit **P**olite timere pusillus grex etc. s. petere regnū. **T**ertia petitio est. **F**iat voluntas tua sicut in celo et in terra. ibi ē conuersatio sp̄ualis. q̄ petimus vt voluntas dei fiat in nobis sicut facta est in celo et in terra. vbi non est creatura que nō facit voluntatē dei nisi nos miseri homines. q̄ si deus alicui columbe mandaret sibi dari plumas incōtinenti columba sibi obediret etc. **P**h dolor quia deus precepit nobis simplicitatem et nō accipimus nec acceptamus sed fr̄ium facimus. s. supbiaz. **I**tez aquila q̄ ieiunauit p̄ quattuor vel q̄nq̄ dies. si deus p̄ciperet sibi q̄ dimitteret gallū immediate dimitteret. **S**ed deus p̄cepit vsurarijs et dep̄datoribus vt restituant et nolunt facere. **I**do fiat voluntas tua sicut in celo et in terra. **I**tez si esset equus infrenatus et deus p̄ciperet ei vt nō faceret illud opus incōtinenti non iret sed cessaret. sed luxuriosi vadunt ad lupanar. et nolunt abstinere. **I**tem si leo p̄ vnam septimanam ieiunaret et capet vnam caprā aut aliud aial. et p̄ciperet ei a deo ne comederet. vere nō comederet. **E**t nos nolumus ieiunare ieiunia q̄tuor tēpor̄ sed nos facimus fr̄ium in omnibus que facē debemus. **I**tez si vrsō vel lupo esset facta iniuria q̄taciūq̄ magna et deus p̄ciperet ne faceret vindictam. nō sumeret vindictā. et nos sepe facim̄ fr̄ium. **I**do nos petimus in tertia petitōe. domine omēs creature faciūt voluntatē tuam. et nos sibi faciamus. **E**t si deus p̄ciperet monti q̄ iret vltra mare. incōtinenti mons iret. et nō est creatura inobediens nisi hō. **A**utoritas. **D**ñe rex omnipotēs in ditiōe tua cuncta sunt posita. et non est q̄ possit resistere voluntati tue. **I**hesus. xiiij. **I**tem tu terribil̄ es et quis resistet tibi. inquit ps̄. nisi. supple hō. **I**do x̄ps̄. **N**on ois q̄ dicit mi/

chi dñe dñe intrabit in regnū celozū. sed q̄ facit voluntatē p̄ris mei q̄ in cel̄ est. ip̄e intrabit etc. **M**at. viij. **O**ēs xp̄iani dicunt dñe dñe cor̄o credendo et ore loquēdo. sed nō faciunt ope obedī diendo. **I**do oportet dicere ter dñe. et sic per obedientiam habebim̄ regnū celozū. **I**do caueat sibi vnusq̄sq̄ ne vadat ad sortilegos. **I**tez ne uret nomen dei inuanū. **I**tem conet vt colet festa. et sic de alijs. **P**one practicā de decem preceptis **I**do x̄ps̄. **S**i vis ad vitā ingredi sua mandata. **M**at. xix. et istud est quo ad laicos. **P**resbyteri h̄nt acriorem vitā q̄ stat in tribus **P**rio q̄ surgant nocte ad laudandū deū deuote et dillicite dicendo horas suas recte p̄nunciando. et habēdo cor̄ ad deum. **S**c̄do digne celebrādo missam **T**ercio sancte p̄uersando vt edificent subditos **A**uḡ. **I**n oibus motibus v̄ris nihil fiat quod cuiusq̄ offendat aspectum etc. nō sint concubinarij nec inhonesti vestib̄. sed officiare debent digne et reuerent̄. **R**eligiosi aut̄ adhuc strictio res sunt. q̄ vltra p̄cepta et tria alia supradicta habent q̄tuor p̄ncipaliter ob̄suare. **P**rio paupertatem apostolicā. **S**c̄do castitatē. **T**ercio obedientiam. **N**am sanctus **B**ndictus dicit q̄ licet p̄cipiat impossibile religioso q̄ non dz se excusare. sed obedire dz et temptare facere. **I**n omnibus tamē licitis et honestis. sicut si abbas diceret monacho. transfer monasteriū istud. forte p̄ obedientiam fieret qd̄ nō posset fieri p̄ naturaz. **Q**uarto debēt religiosi seruire regulā et ceremonias. **A**utoritas. **H**ec est via ambulate in ea nec declinetis ad dexterā neq̄ ad sinistrā. **E**sa. xxx. **N**ō q̄n̄ anima religiosi venit ad alium mūdum dicēs. dñe dñe. tunc deus. qd̄ petis. **A**utoritas **D**ñs interrogat iustū et impiū. ps̄. x. dicit deus **S**uasti regulam? **R**ndet non dñe. q̄re? q̄ alij nō suabant. et quō fecisti p̄fessionem tuam s̄m q̄ alij faciebāt? non dñe. sed eam p̄misi vere seruire. quare etc. **Q**uarta petitio est **P**anē nostrū quotidianū. **I**bi petit̄ p̄uisio t̄p̄alis. cōmuniē dicit̄ de hoīe p̄uiso. b̄n̄ lucrat̄ panem suū. i. p̄uisionem. **A**utoritas. **I**n sudore vltus tui. **G**enesis. iij. **I**do panem nostrū quotidianū etc. **I**n istis quattuor supradictis petitōnib̄ petim̄ bona. **E**t ista q̄rta petitio est fr̄ gulositatem. q̄ gulosi non p̄tentant̄ de p̄uisione necessaria. s̄ p̄tentant̄ abundantiam. **I**deo x̄ps̄. **A**ttēdite ne corda vestra grauent̄ crapula et ebrietate. **L**u. xxi. **Q**uinta petitio. **D**imitte nobis debita nostra sicut et nos dimittimus etc. et hec est vt mala cui temus. **D**octrina theologie est q̄ hō p̄ quolibz peccato mortali dz deo septem annos penitentiam facere sed tm̄ hō nequiuert. **I**do purgatorium est in quo complebunt̄ satisfactiōes. **I**do etc. **D**imitte nob̄ debita n̄ra. et reddit ratōnem. sicut et nos dimit. debi. etc. si q̄s tibi fecerit vlt̄ dixerit iniuriā est debitor tuus. et tu dimittis ei p̄

certo tunc deus dimittit tibi peccata tua. Ideo dimitte nobis debita etc. Et si non vultis dimittere debitoribus vestris. vere deus non dimittet vobis. sed dicet. serue neque omne debitum dimisi tibi quoniam rogasti me. nonne oportuit et te misereri serui tui sicut et ego tui misertus sum? **Mat. xviii.** Et ista quinta petitio est pro peccatorum ire. **Autoritas.** Si enim dimiseritis hominibus peccata eorum. dimittet vobis pater vester celesti delicta vestra. Si autem non dimiseritis hominibus neque patrem vester dimittet vobis peccata vestra. **Mat. vi.** Imo omnes sancti non impetrant indulgentias peccati venialium si homo stat in malicia. **Aug.** in li. de vobis domi. Unusquisque tale indulgentiam accepturus est a domino deo qualem ipse dederit. primo. **Sexta petitio est.** Et ne nos inducas in temptacionem. Et hic petimus ne labamur in peccatis. **Nota** quod deus nullum temptat ad peccatum **Autori.** Nemo cum temptat dicat quoniam a deo temptatur. Deus enim intemptator malorum est. ipse autem neminem temptat. unusquisque vero temptatur a sua concupiscentia abstractus et illectus. **Jaco. i.** Sed inclinatio carnis. occasio mundi et diabolus temptant. Ideo petimus. Et ne nos. **Ista petitio est** pro peccatu pigricie. quod ociosi spiritus temptant. **Ideo** dicit **Hiero.** Semp aliquid boni facito ut te diabolus occupatum inueniat. **Jo. b.** **Berni.** ordinavit quod monachi irent ad laborem. **Autori.** Vigilate et orate ne intretis in temptacionem. **Mat. xxvi.** **Septima petitio.** Sed libera nos a malo **Amen.** quod in hoc mundo sunt multa mala. scilicet infirmitates. pestilentie. guerre. fames. diuisiones. etc. **Ideo** pater libera nos a malo. Et ista vltima petitio est nobis multum necessaria. quod nos sumus prope infernum et longe a paradiso. quod sunt plures quam mille diebus usque ad paradysum quod est celum empirreus **Ideo** longe sumus a celo. sed sumus prope infernum quod nos sumus in terra et infernus est in medio terre. et de illo veniunt mala. **Autori.** Repleta est malis anima mea. et vita mea inferno appropinquavit inquit **ps. lxxxvi.** **Ideo** petimus. Sed libera nos a malo. Et modo omnes debemus rogare dominum ut deus det spiritum et teneat unionem ecclesie. quod quoniam conciliu erat in **Constantia** erant mille militia demonum impugnantium unionem ecclesie. **Ideo** orandum est. sed libera nos a malo. et ut deus det pacem in patria. quod sunt multa mala que occurrunt et eveniunt vobis laborantibus divitibus mercatoribus et militibus. et de istis malis petimus liberacionem. ideo faciamus penitentiam. **Autori.** Qui diligitis dominum odite malum. custodit dominus animas sanctorum suorum de manu peccatorum liberabit eas. **ps. xcvi.** **Ideo** dicit **thema.** Si quod petieritis patrem in nomine meo dabit vobis. **Ad** vobis concedat etc.

Reria secunda in rogationibus.
Kyrie eleyson cri

ste eleyson. kyrie eleyson. Non possumus affligere librum nec capitulum ubi hec verba scripta sint. tam frequenter cantantur in ecclesia. et specialiter istis diebus rogationum. Et sunt tante autoritatis quod b. **Greg.** ordinavit cantari in missa. quod est verbum multum approbatum propter illud quod figurat. Et ideo ad intellectum verborum est sciendum quod melius consilium quod homo possit habere quoniam offendit dominum suum est quod se humiliet et petat veniam ab eo. **Ro.** est. quod non posset fortissimum resistere. nec pro suas cautelam evadere. **Ideo** non est aliud remedium nisi quod se eius misericordie recomittat. hoc nobis ostendit in brutis. **Legit** de proprietate leonis quod quis sit multum fortis et astutus et maliciosus. quoniam capis stati humiliter se quoniam misericordiam petendo. **Si** hec probatio non sit sufficiens habet figura. **ij. Re. xliii.** **Be** david quod multum offenderat deum qui iratus voluit eum graviter punire. et misit ad eum **Sad** prophetaz **David** tibi dabo optio elige unum tibi quod volueris ex his tribus. aut septem annis veniet fames in fructus tua. aut tribus mensibus fugies adversarios tuos et ipsi te persequentur. aut tribus diebus pestilentia erit in domo tua. **Redit** david **Coartor** nimis vndique. sed melius est mihi incidere in manus domini multo enim sunt misericordie eius quam incidere in manus hominum **Iste** vidit quod non poterat resistere potentie dei. nec abscondere se eius sapie. unde dicit **Quo** ibo a spiritu tuo etc. **Ideo** se submitit sue misericordie. **Sic** si persona cadit in peccatum mortali aut cadit in magnam offensam dei pro fragilitate. et sic offendit patrem cui attribuit potentiam. vel pro ignorantia et sic offendit filium cui attribuit sapientiam. vel pro mala voluntate et sic offendit spiritum sanctum. cui attribuit bonitatem **Ista** tria. scilicet posse. scire et velle sunt in quolibet persona in divinis. tamen patri attribuit posse. filio scire spiritui sancto velle **Im** aliis proprietates. de quibus nunc loquens esset valde longum et extra propositum. **sed** est dictum quod quicumque peccat pro istas tres proprietates est dignus illas pestilentias habere que fuerunt promissae david. **Verbi** gratia si peccat pro non posse sibi debet fames et sitis. **Ro.** quod anima est talis conditio quod spiritus vellet orare et deo se humiliare. sed corpus spiritus optat in delictis esse. **Item** anima vellet se iunare et corpus in delictis esse. anima vellet in bonis operibus se exercere. et corpus vellet in malis exercere. unde dicit corpus quod non posset facere pone in practica. et sic peccat pro non posse. **Ideo** talis mercedem habere famem in alio seculo. **sed** illi peccant pro nescire quod quoniam nolunt aliquid boni facere dicunt quod nesciret recipe modum addiscendi credo in deum. **sed** quos mittit deus persecutorum. **Sed** alii sunt qui peccant pro certa malicia. sicut sunt concubinarij falsi mercatores. **Ex** quo enim sit peccatum deum offendimus et fugere non possumus. nec scimus resistere quoniam puniat nos sic pro sua peccati et suam sapientiam. unde bonum consilium est quod faciamus sicut david. scilicet quod reddamus nos omnino sue misericordie. et petamus